1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 83/2017

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA

RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art.

115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os servidores Amauri Benedito de Oliveira, Anderson

Mauro da Silva e Pedro Paulo Pereira Reis cumpriram o interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo

exercício no cargo em que se encontram;

CONSIDERANDO que os servidores obtiveram, pelo menos, 70 (setenta)

pontos na média aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da

progressão, observadas as normas dispostas na Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013 e em

regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da

Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, com vencimentos

básicos dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Amauri Benedito de Oliveira Agente Administrativo I B C 03/02/2017

Anderson Mauro da Silva Agente Administrativo I A B 05/02/2017

Pedro Paulo Pereira Reis Agente de Tecnologia da Informação I B C 03/02/2017

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 6 de Fevereiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 05 - Edição 577                                                                                                                                                            Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 84 / 2017

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I,

do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para

acompanhar e fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

014/2011
Plano corporativo

de telefonia móvel

Claro S.A.

40.432.544/0001-47

25/05/2016

24/05/2017

Marcos

Fernando Luiz

Matrícula 105

Setor:

Contabilidade

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Almoxarifado

014/2013

Fornecimento de

licenças de

software de gestão

legislativa,

incluídos custos

com instalação e

migração de dados.

Sino Consultoria e

Informática Ltda

56.982.416/0001-07

12/08/2016

11/08/2017

Luiz Guilherme

R. da Cruz

Matrícula 317

Setor: Secretaria

Maria Claret S.

do Amaral

Matrícula 104

Setor: Secretaria

07/2014

Contratação de

empresa

especializada para

cessão de direito de

uso temporário de

sistemas integrados

nos módulos

orçamentário,

financeiro e

administrativo.

União  Assessoria,

Consultoria,

Treinamento e

Informática Ltda

EPP.

10.664.372/0001-76

04/05/2016

03/05/2017

Maria Nazareth

de Sousa Santos

Matrícula 102

Setor:

Contabilidade

Marcos Fernando

Luiz

Matrícula 105

Setor:

Contabilidade

008/2014
Serviços Postais

Empresa Brasileira

de Correios e

Telégrafos – ECT

34.028.316/2765-24

05/06/2016

04/06/2017

Eliane Cristina

Ramos

Matrícula 238

Setor: Recepção

Eleusis Paulo

Radicchi Filho

Matrícula 319

Setor: Compras

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

17/2014

Prestação de

serviços de

limpeza e

FSI Serviços Ltda.

07.605.675/0001-03

29/09/2016

28/09/2017

Eliane Cristina

Ramos

Valéria Simão

Rezende

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

conservação

predial e

copeiragem,.

 Matrícula 238

Setor:

Recepção

Matrícula 101

Setor:

Recursos

Humanos

22/2014
Alienação da folha

de pagamentos

Caixa Econômica

Federal

00.360.305/0001-04

09/12/2014

08/12/2019

Marcos

Fernando Luiz

Matrícula 105

Edson Manuel

Alves

Matrícula 315

11/2015

Locação de

impressoras para

os setores da

Câmara Municipal

de Pouso Alegre

Copygerais

Comércio Digital

Ltda

08.690.986/0001-80

05/04/2016

09/04/2017

Henrique Edson

Ramos

Matrícula 320

Setor:

Tecnologia da

Infomação

Pedro Paulo

Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:

Tecnologia da

Infomação

01/2016

02/2016

Registro de preços

para futuras e

eventuais

contratações de

empresas para

prestação de

serviços de Buffet.

Buffet Vienna Ltda

EPP

64.406.796/0001-60

Hotel Fernandão

Ltda EPP

20.680.252/0001-16

26/04/2016

25/04/2017

Valéria Simão

Rezende

Matrícula 101

Setor:

Recursos

Humanos

Juliana Mota

Ribeiro

Matrícula 590

Setor:

Diretoria

Legislativa

05/2016

Prestação de

serviços de

disponibilização,

instalação,

configuração,

manutenção e

suporte técnico de

link dedicado de

internet.

Corporativa

Telecomunicações

EIRELI ME

18.553.690/0001-71

19/05/2016

18/05/2017

Pedro Paulo

Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:

Tecnologia da

Informação

Henrique Edson

Ramos Soares

Matrícula 320

Setor: Tecnologia

da Informação

06/2016

Prestação de

serviços de

agenciamento e

fornecimento de

passagens aéreas

nacionais e

internacionais.

Humberto José de

Morais Cia Ltda

(Beto Nery)

05.673.448/0001-90

01/09/2016

31/08/2017

Edson Manoel

Alves

Matrícula 315

Setor:

Contabilidade

Anderson Mauro

da Silva

Matrícula 396

Setor:

Compras

08/2016

Seguro para os

veículos da

Câmara Municipal

de Pouso Alegre e

respectivos

conteúdos.

Gente Seguradora

S/A

90.180.605/0001-02

02/09/2016

01/09/2017

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Patrimônio

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

07/2016 Seguro Predial
Sompo Seguros S/A

61.383.493/0001-80

02/09/2016

01/09/2017

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Patrimônio

11/2016

Aquisição de torre

autoportante

instalada e também

de construção de

abrigo de

equipamentos para

implantação do

sinal aberto digital

TSA Telecom

Indústria e

Comércio

17.277.341/0001-31

08/11/2016

07/11/2017

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor: Patrimônio

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

da TV Câmara.

14/2016

Realização de

serviço de

dedetização,

limpeza de

reservatórios de

água, limpeza de

janelas de vidro e

limpeza de

toldos/cobertura.

FSI Serviços Ltda

07.605.675/0001-03

04/11/2016

03/11/2017

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor: Patrimônio

16/2016

Fornecimento e

instalação de

equipamentos de

segurança,

informática e

comunicação,

relacionados com

serviços de

monitoramento de

alarme.

Aliança Segurança

Eletrônica Ltda

ME

15.886.070/0001-02

24/11/2016

23/11/2017

Pedro Paulo

Pereira Reis

Matrícula 394

Setor:

Tecnologia da

Informação

Sebastião

Moreira

Matrícula 184

Setor:

Patrimônio

127/2016

(empenho)

Gêneros

alimentícios para

composição de

café.

Rita de Cássia

Lima dos Santos

Nunes ME

17.299.500/0001-79

16/02/2016

15/02/2017

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Patrimônio

Amauri Bendito

de Oliveira

Matrícula 395

Setor: Patrimônio

174/2016,

175/2016

(empenho)

Gêneros

alimentícios para

composição de

café.

Rodrigues &

Rodrigues

Supermercado Ltda

41.717.836/0001-99

Mercadinho Ponto

Alto Ltda

04.959.500/0001-06

02/03/2016

01/03/2017

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Patrimônio

Amauri Bendito

de Oliveira

Matrícula 395

Setor: Patrimônio

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

220/2016,

221/2016,

222/2016,

223/2016

(empenho)

Placas de

homenagem e de

identificação,

placas, prismas,

plaquetas,

medalhas em aço

inox e troféus.

Homenageart

Indústria e

Comércio Ltda

07.695.395/0001-33

Carimbos e Placas

2001 Ind e Com.

Ltda

23.954.621/0001-00

11/03/2016

10/03/2017

Emanuela Silva

Barreto

Matrícula 321

Setor:

Comunicação

Ilma Iuri Sato

Matrícula 591

Setor:

Comunicação

283/2016,

284/2016.

(empenho)

Gêneros

alimentícios para

composição de

coffee breaks para

eventos da Câmara

e da Escola do

Legislativo e

lanches das sessões

legislativas.

Mercadinho Ponto

Alto Ltda

04.959.500/0001-06

31/03/2016

30/03/2017

Daniel César

Pereira

Matrícula 180

Setor:

Patrimônio

Amauri Bendito

de Oliveira

Matrícula 395

Setor:

Patrimônio

01/2017

Prestação dos

serviços de

vigilância

patrimonial

Colabore Serviços

de Vigilância

Armada Ltda

18/01/2017

17/01/2018

Valéria Simão

Rezende

Matrícula 101

Eliane Cristina

Ramos

Matrícula 238

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

armada, diurna e

noturna, a serem

executados na sede

da Câmara

Municipal.

11.499.545/0001-00 Setor:

Recursos

Humanos

Setor:

Recepção

     Art. 2º. Para processos de compras que não tenham contratos formalizados, o

fiscal será o setor de almoxarifado juntamente com setor requisitante.

Art. 3º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação

constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 4º.    Ficam revogadas as Portarias 74/2014, 88/2014, 68/2015, 76/2015,

124/2016, 128/2016.

Art. 5º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de fevereiro de 2017.

                                                         Adriano César Pereira Braga

                                                               Presidente da Mesa

PORTARIA Nº 85/2014

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AO

SERVIDOR QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO

II E SEU § 4°, DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE

2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art.

115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o servidor Pedro Paulo Pereira Reis apresentou

certificado de conclusão do curso de especialização Lato Sensu em “Rede de Computadores”, atestado pelo

setor de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados pela

Câmara Municipal de Pouso Alegre;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25,

inciso II e seu § 4º da Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com

vencimentos básicos vigentes.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Pedro Paulo Pereira

Reis

Agente de Tecnologia

da Informação
I C D 03/02/2017

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 577   |Terça-feira, 07 de fevereiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 6 DE FEVEREIRO DE 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

		2017-02-08T13:23:43-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649